



## PROLAN - Food Grade Lubricant Allergen Statement

Prolan Food grade lubricants meet the NSF International Registration Guidelines for Proprietary Substances and Nonfood Compounds.

Prolan Food Grade lubricants are acceptable as a lubricant with incidental food contact NSF H1 for use in and around food processing areas.

Prolan Ltd (NZ manufacturer) confirms the following:

- NSF H1 listing of all Prolan products as current with the NSF White Book Listing [www.nsfwhitebook.org](http://www.nsfwhitebook.org)
- Meet regulatory requirements including FDA 21 CFR for appropriate use, ingredients and label review.
- Prolan products do not contain any food related ingredients to the following:
- Cereals containing gluten - wheat (such as spelt and Khorasan wheat), rye, barley, oats
- Crustaceans e.g. crabs, prawns, lobsters
- Eggs
- Fish
- Peanuts
- Milk
- Nuts (almonds, hazelnuts, walnuts, cashews, pecan nuts, brazil nuts, pistachio nuts, macadamia/Queensland nut.
- Celery
- Mustard
- Sesame Seeds
- Sulphur Dioxide and sulphites
- Lupin
- Molluscs e.g. mussels, oysters, squid, snails

Prolan range of products are Environmentally Friendly and Biodegradable.

Regards

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "J. Kew".

Director Prolan NZ Ltd

Date: 28 April 2022